
23. ročník
PROVOZNÍ BEZPEČNOST ODBĚRNÝCH

PLYNOVÝCH A PLYNÁRENSKÝCH ZAŘÍZENÍ

9.–10. března 2021
Formou on-line webináře

ODBORNÝ ČASOPIS PRO PLYNÁRENSTVÍ S TRADICÍ OD ROKU 1921

Mediální partner:

2021
®



9.00–9.20 Registrace

9.25 Zahájení

9.30–11.00 Výhledy plynárenství legislativní i strategické
Ing. Tereza Navrátilová – Český plynárenský svaz

 OPZ připravenost trubního materiálu na směs ZP a vodíku
Bc. Lukáš Lasota – Český plynárenský svaz

 Provádění kontrol SUIP, zkušenosti se zavedením nového kontrolního řádu  
a opatření z toho vyplývající
Ing. Olga Vaňková – Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu

11.00–11.20 Přestávka

11.20–12.50 Poznatky z dozorové činnosti TIČR
Ing. Zdeňka Kaňoková, Ph.D. – Technická inspekce České republiky

 Svářečské práce na Plynárenských zařízeních dle TPG 702 04 a TPG 702 01  
a jejich kontrola, Pravidla použití technologií pro dočasné uzavírání průtoku 
plynu na NTL, STL plynovodech a přípojkách provozovatele GasNet, s. r. o.
Jiří Pejřimovský – GasNet Služby, s. r. o.

12.50–13.20 Oběd

13.20–15.10 Bezpečnost a ochrana zdraví v plynárenství při práci v prostředí s 
nebezpečím výbuchu TPG 925 01, Určení pracoviště s nebezpečím výbuchu, 
Zony s nebezpečím výbuchu, Zařízení do prostředí s nebezpečím výbuchu, 
Ochrana před výbuchem, Dokumentace o ochraně před výbuchem
Jiří Gavor – GasNet, s. r. o.

 Bezpečnost na stavbách PZ a při práci na OPZ
Ing. Libor Mikulica – GasNet, s. r. o.

 Technologie pro uzavírání potrubí – stoplování – firemní prezentace
Ing. Lubomír Šimáček – FASTRA, s. r. o.

15.10–15.30 Přestávka

15.30–17.20 Domovní plynovody – revize TPG 704 01
Ing. Jakub Vrána – VUT Brno

 Spotřebiče a kontroly na OPZ v bytových domech
Ing. Ivan Vališ – SCF servis, s. r. o.

17.20 Závěr 1. dne

9. 3. 2021 PROGRam 



9.00–9.20 Registrace

9.25–9.30 Zahájení

9.30–11.00 Problematika detekce hořlavých plynů a měření zemního plynu
Ing. Jan Borcovan – Line Control s. r. o.

 Ultrazvukové měření zemního plynu v distribuční síti – firemní prezentace
Michal Rejzek – SICK spol. s r. o.

 Problematika společných komínů při výměně plynových spotřebičů 
v bytových domech
Ing. Valtr Sodomka – Komínová asociace – asociace pro optimalizaci komínů 
a spalování, z. s.

11.00–11.20 Přestávka

11.20–13.30 Problémy z kontrolní činnosti na PZ
Ing. Jaroslav Beránek – revizní technik s dlouholetou praxí v plynárenství 
vč. soudního znalectví

 Odpovědnost majitele, provozovatele a uživatele plynových zařízení při 
provozování OPZ a kontrolní činnost na OPZ
Petr Musil – Revizní činnost s. r. o.

 Poruchy a havárie plynových VTZ v průmyslu
Ing. Jaroslav Bartoš

13.40 Závěr 2. dne

Změna programu vyhrazena

10. 3. 2021  PROGRam 


